
UCHWAŁA NR IX/84/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie gminy Sępólno Krajeńskie na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 40 ust. 8, 9, 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/148/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2020 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Sępólno Krajeńskie na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 746 i z 2021 r. poz. 5299) § 2 otrzymuje brzmienie:"1. Za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego drogi gminnej, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia: 

1) chodników, zatok postojowych i autobusowych, ciągów pieszych, ścieżek rowerowych – 5,00 zł; 

2) jezdni do 50% szerokości – 6,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł; 

4) obiektu mostowego – 50,00 zł; 

5) innego elementu pasa drogowego (pobocze, tereny zielone) – 4,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2  pasa drogowego w wysokości 0,20 zł (światłowody). 

3. Stawki opłat określone w § 2 ust. 1 i 2 ulegają obniżeniu w przypadku prowadzenia remontu lub bieżącej 
konserwacji elewacji budynku. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej w sytuacji, o której mowa 
w zdaniu poprzedzającym, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, zatok postojowych i autobusowych, ciągów pieszych, ścieżek rowerowych - 2,50 zł; 

2) jezdni do 50% szerokości – 3,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC77C65E-A068-4B9C-A888-C43E6677CB69. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 
określonych w odrębnych ustawach. Stosownie do art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 
zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.  

Zmiana stawek opłat wynika z konieczności dostosowania ich do aktualnych warunków ekonomicznych i 
kosztów utrzymania infrastruktury drogowej. Wprowadzenie stawek pozwoli na efektowne zarządzanie 
drogami gminnymi oraz zapewni środki na ich modernizację i utrzymanie. 

Projekt niniejszej uchwały został przedstawiony na Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku 
Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i uzyskał pozytywną opinię. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC77C65E-A068-4B9C-A888-C43E6677CB69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/84/2024 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


